この教育の詳細（内容・カリキュラム等）につきましては、直接、公益社団法人 滋賀労働基準協会東近江支部へお問い合わせください。
申込、取消、変更、受講料入金先などについては、本部主催講習とは異なりますのでご注意願います。（℡ 0748-24-1907）

公益社団法人滋賀労働基準協会東近江支部        「自由研削用といしの取替え等特別教育」講習会案内・申込書 R3_03

令和 3年 1月 吉日

 事業者 各位

公益社団法人

滋賀労働基準協会 東近江支部

    支 部 長   谷中 洋文

自由研削用といしの取替え等の業務従事者に対する

   特別教育の実施について

 拝啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

  平素は、当支部の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、ご承知のとおり事業者は研削といし(グラインダー)の取替え等業務に従事する

労働者に対して、労働安全衛生法第 59 条第 3 項(労働安全衛生規則第 36 条 1 号)によ

り、安全衛生に関する特別教育を行なわなければならないことになっております。

 つきましては、当支部において下記により特別教育を実施いたしますので、貴事業場

関係労働者の受講について格別のご配慮をお願い申し上げます。        敬具

記

1. 日 時     令和 3年 3月 2 日(火) 午前 10時~午後 5時

2. 場 所     G-NETしが（滋賀県立男女共同参画センター） 視聴覚室

（JR近江八幡駅南口から 500ⅿ 徒歩 10分）

3. 教育内容

(1)  関係法令

(2)  自由研削用研削盤、自由研削用といし、取付け具等に関する知識

(3)  自由研削用といしの取付け方法及び試運転の方法に関する知識

(4)  実技教育

4. 受講料(テキスト代・消費税を含む)

     会 員   7,920円

非会員    9,020円

振込先⇒滋賀銀行八日市東支店(普)036759

公益社団法人滋賀労働基準協会東近江支部

(注１)振込手数料は申込者の負担でお願いします。

(注 2)請求書・領収書は原則発行いたしませんのでご了承願います。

(注 3)現金の場合は当支部までご持参願います。

5. 締切日（申込/受講料支払いとも） 2月 19日（金）

（定員になり次第締切りとします 定員 50名）

6. 申込方法 末尾の申込書にて FAX （0748－25－2315）でお申し込み下さい。

受付後、受講票をＦＡＸ致します。（注：お申し込み時の受講者の氏名・住所・生年

月日がそのまま修了証に反映されますので正確にご記入願います。記入ミスによる

修了証の再発行は手数料が発生いたします。）

次頁へ

この教育の詳細（内容・カリキュラム等）につきましては、直接、公益社団法人 滋賀労働基準協会東近江支部へお問い合わせください。
申込、取消、変更、受講料入金先などについては、本部主催講習とは異なりますのでご注意願います。（℡ 0748-24-1907）

公益社団法人滋賀労働基準協会東近江支部        「自由研削用といしの取替え等特別教育」講習会案内・申込書 R3_03

7. そ の 他

①実施日からさかのぼって5営業日以降にキャンセルされた場合は受講料の返却はで

きません。

②講習終了後「修了証」を交付しますので必ず認印を持参してください。

③当日 37.5℃以上の熱のある方、又は、体調がすぐれない方は受講をご遠慮願います。

④受講中は基本的にマスクの着用をお願いします。

以上

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝〈切り取り不要〉＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

公益社団法人滋賀労働基準協会 東近江支部 行

FAX  0748‐25‐2315

令和 3年 3月 2日用

自由研削といし取替等の業務従事者特別教育受講申込書

受講者氏名 生年月日 現住所

昭和

平成  ・ ・

昭和

平成  ・ ・

昭和

平成  ・ ・

昭和

平成  ・ ・

※ 受講申し込みにあたってお知らせいただく個人情報は、講習実施・の目的以外に使用するこ
とはありません。

※ 楷書で正しくご記入願います。記入ミスによる修了証の再発行は手数料が発生いたします。
※ 【実技時の服装】作業服・作業帽等が理想ですが、「運動靴＋実習に支障のない服装と帽子」

 でも可です。（クロックスは不可です）
※ 講義では計算問題がありますので電卓（スマホの電卓機能でも可）を持参してください。

  令和 3年  月  日

 事業場名

 所 在 地                        TEL

 担当者職氏名                          FAX